2021 年 10 月 21 日
２級管工事施工管理技士 受験対策講座 受講生各位

CIC 日本建設情報センター

教材内容訂正のご案内

配布教材において、下記のとおり、誤りがございました。内容を訂正すると共に、受講生の皆様にご迷惑をおかけし

たことを、深くお詫び申し上げます。恐れ入りますが、本正誤表をご確認の上、ご利用いただきますようお願い申し上

げます。

■ 教材：２級管工事施工管理技士 講義要点テキスト

頁 該当箇所 誤 正

248
３．配管の継手

学習のポイント②

また、FPR 製受水タンクに接続する給水管

等に、合成ゴム製のフレキシブルジョイン

トが設けられる。

また、FRP 製受水タンクに接続する給水管

等に、合成ゴム製のフレキシブルジョイン

トが設けられる。

282 ２.名簿・台帳

使用者は、労働者名簿、賃金台帳及び雇入、

解雇、災害補償◆２、賃金その他労働関係に

関する書類については、３年間保存しなけ

ればならない。

使用者は、労働者名簿、賃金台帳及び雇入、

解雇、災害補償◆２、賃金その他労働関係に

関する書類については、３年間保存しなけ

ればならない(労働基準法の改正により、

重要な書類の保存期間は、３年間から５年

に延長された。ただし、経過措置として当

分の間は３年が適用される。)。

以上